
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Город Чита 2023 год 



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911
                                                                                           

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

Юноши до 17 лет
Девушки до 17 

лет
Юноши до 15 лет

Девушки до 15 

лет

1 Еврейская авт. Область 1 1 1 4 3 10

2 Забайкальский край 1 5 4 7 5 22

3 Хабаровский край 6 1 5 3 2 17

ИТОГО СПОРТСМЕНОВ 8 7 10 14 39

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

СПИСОК ПО РЕГИОНАМ

№ 

п.п

Субъект Российской 

федерации

количество допущенных участников от субъекта

спортсмены человек
тренеры итого



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

№ пп должность судейская категория ФИО субъект РФ

1 Главный судья     СС1К Чернышов С.В. Чита

2 Зам. главного судьи     СС1К Самодурова Е.А. Чита

3 Главный секретарь ССВК Борисов А.А. Чита

4 Судья секретарь СС2К Вошкулатова М.С. Биробиджан

5

Старший судья ручного 

хронометража
ВК Мохов И.В. Иркутск

6 Стартёр СС1К Вошкулатов С.О. Биробиджан

8 Судья ручного хронометража СС1К Гурьева И.А. Чита

9 Судья помощник стартера СС2К Янковский П.В. Хабаровск

10 Судья ручного хронометража СС1К Козин А.А. Биробиджан

11 Судья информатор СС2К Семёнова Д.А. Чита

12 Судья оператор счетчика кругов СС2К Шевелёв А.С. Чита

13 Судья секретарь СС2К Коробова М.С. Чита

14 Судья секретарь СС2К Кузьменко Е.А. Чита

15 Судья помощник стартера СС2К Кузьменко Ю.А. Чита

16 Судья на повороте СС2К Злобин С.В. Чита

17 Судья на повороте СС2К Грицык В.В. Чита

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

СПИСОК СУДЕЙ



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911
                                                                                           

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

№
ст-й 

№   
Фамилия Имя Отчество

субъект 

РФ
принадлежность разряд

дата 

рождения
Тренер

Девушки 14 - 15 лет 01.07.2007 по 30.06.2009

ЕАО

1 2 Дорошенко Святослава Владимировна ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" 1 19.06.2008
Козин С.А. 

Кирюшина Е.В.

2 3 Набиулина Вероника Васильевна ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" 2 15.11.2008 Козин С.А.

3 4 Прыжкова  Анна Анатольевна ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" 3 21.02.2008 Вошкулатов С.О.

4 39 Жаданова Анастасия Евгеньевна ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" 3 05.07.2008 Козин С.А.

Заб. край

1 5 Алексеева Александра Олеговна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 29.11.2007
Борисов А.А., 

Самодурова Е.А.

2 1 Кочева Елизавета Алексеевна Заб. Край

ГУ "РЦСП" 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, 

ОГБУ "СШ ПО ХОККЕЮ С 

МЯЧОМ "СИБСКАНА"

КМС 29.11.2007
Борисов А.А., 

Нефедьев И.Р.

3 6 Панкратова Алина Андреевна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 КМС 30.10.2008 Чернышов С.В.

4 8 Распопова Надежда Александровна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 2 25.01.2008
Борисов А.А., 

Самодурова Е.А.

5 7 Стрюкова Ксения Дмитриевна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 14.09.2008
Самодурова Е.А. 

Чернышов С.В.

6 9 Чащина Арина Алексеевна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 юн 18.11.2008
Борисов А.А., 

Чернышов С.В.

7 10 Кочекова Елизавета Максимовна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 юн 29.
Борисов А.А., 

Чернышов С.В.

Хаб. край

1 11 Рыбникова Мария Константиновна Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
1 03.04.2008

Янковский П.В 

Панкратов Е.Д

2 12 Часовникова Елизавета Родионовна Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
1 08.05.2009

Федотова Т.В 

Федотов К.В

3 40 Чистякова Любовь Борисовна Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
1 юн 12.02.2008

Федотова Т.В 

Федотов К.В

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

СПИСОК УЧАСТНИКОВ



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

Юноши 14 - 15 лет 01.07.2007 по 31.06.2009

ЕАО

1 13 Номоконов Вячеслав Игоревич ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" КМС 16.02.2008 Козин С.А

Заб. край

1 14 Матвев Лев Евгеньевич Заб. край ГБУ "СШОР №1" КМС 29.01.2008 Чернышов С.В

2 15 Тумунбаяров Жаргал Чимитович Заб. край ГБУ "СШОР №1" КМС 29.12.2007 Чернышов С.В

3 16 Холмогоров Захар Александрович Заб. край ГБУ "СШОР №1" КМС 02.03.2009 Чернышов С.В

4 17 Антонюк Артем Дмитриевич Заб. край ГБУ "СШОР №1" КМС 02.08.2008 Чернышов С.В

Хаб. край

1 18 Архипов Дмитрий Александрович Хаб. край
МБУ СШОР 

"МАКСИМУМ"
3 28.10.2007

Федотова Т.В 

Федотов К.В

2 19 Шаймуратов Максим Константинович Хаб. край
МБУ СШОР 

"МАКСИМУМ"
1 26.09.2007

Федотова Т.В 

Федотов К.В

3 20 Сливчук Федор Иванович Хаб. край
МБУ СШОР 

"МАКСИМУМ"
1 27.11.2007

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

4 21 Иванов Георгий Сергеевич Хаб. край
МБУ СШОР 

"МАКСИМУМ"
3 03.04.2009

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

5 22 Росейчук Никита Сергеевич Хаб. край КГАУ ХКСШОР КМС 05.06.2008 Важнин В.А.

Девушки 16 - 17 лет  01.07.2005 по 30.06.2007

ЕАО

1 23 Смирнова Екатерина Константиновна ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" 1 24.04.2007 Козин С.А.

Заб. край

1 24 Разноглазова Анастасия Ивановна Заб. край ГБУ СШОР № 1 1 20.07.2005 Самодурова Е.А.

2 25 Симухина Полина Станиславовна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 29.03.2007 Чернышов С.В.

3 26 Селезнёва Анастасия Владимировна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 1 13.10.2006 Чернышов С.В.

4 27 Киселёва Полина Михайловна Заб. Край ГБУ СШОР № 1 2 02.11.2006
Борисов А.А. 

Чернышов С.В.

Хаб. край

1 29 Вечеренко Мария Сергеевна Хаб. край КГАУ ХКСШОР КМС 26.08.2005 Важнин В.А.

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

Юноши 16 - 17 лет  01.07.2005 по 30.06.2007

ЕАО

1 30 Апарин Илья Валентинович ЕАО ОГБУ "СШОР ЕАО" КМС 20.10.2005 Козин С.А., 

Заб. край

1 31 Злобин Семён Валерьевич Заб. край ГБУ СШОР № 1 КМС 12.04.2006
Борисов А.А., 

Самодурова Е.А.

2 32 Шевелёв Ярослав Александрович Заб. край ГБУ СШОР № 1 2 11.01.2006
Борисов А.А., 

Самодурова Е.А.

Хаб. край

1 33 Сергеев Климентий Максимович Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
КМС 25.10.2006

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

2 34 Чураков Ярослав Олегович Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
КМС 21.10.2006

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

3 35 Баркун Никита Алексеевич Хаб. край
МБУ СШОР 

"МАКСИМУМ"
3 06.07.2006 Панкратов Е.Д. 

4 36 Князьков Николай Евгеньевич Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
1 06.11.2005

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

5 37 Рыскин Марк Евгеньевич Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
КМС 22.06.2006

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

6 38 Мищук Артём Дмитриевич Хаб. край
МБУ СШОР 

"Максимум"
1 31.05.2006

Панкратов Е.Д. 

Янковский П.В.

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

:

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

Девушки 16 - 17 лет
Дистанция 500 метров

место
cт 

№ 
Фамилия Имя раз-д субъект

Воз 

кат
дор отс-е

вы-й 

ра-д
очки

1 29 Вечеренко Мария КМС Хаб. край B1 i 43,90 0,00 КМС 50

2 26 Селезнёва Анастасия 1 Заб. Край B2 o 48,60 4,70 2 40

3 25 Симухина Полина 1 Заб. Край B2 i 48,90 5,00 2 35

4 23 Смирнова Екатерина 1 ЕАО B1 o 52,30 8,40 3 30

5 27 Киселёва Полина 2 Заб. Край B1 i 53,25 9,35 3 25

6 28 Бакшеева Екатерина 1 юн Заб. Край В1 o 1 :05,75 21,85 3 юн 22,5

Юноши 16 - 17 лет

Дистанция 500 метров

место
cт 

№ 
Фамилия Имя раз-д субъект

Воз 

кат
дор отс-е

вы-й 

ра-д
очки

1 37 Рыскин Марк КМС Хаб. край В2 i 41,26 0,00 КМС 50

2 33 Сергеев Климентий КМС Хаб. край В1 o 41,66 0,40 1 40

3 30 Апарин Илья КМС ЕАО B2 i 42,53 1,27 1 35

4 38 Мищук Артём 1 Хаб. край В2 i 42,82 1,56 1 30

5 36 Князьков Николай 1 Хаб. край В2 o 43,70 2,44 1 25

31 Злобин Семён КМС Заб. край B2 o DQ

Температура воздуха Р- 25C°

Влажность 84%

Давление 718 мм.рт.ст

Ветер 8 - 10 м/с

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

результат

результат



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (до 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

Девушки 14 - 15 лет
Дистанция 500 метров

место
cт 

№ 
Фамилия Имя раз-д субъект

Воз 

кат
дор отс-е

вы-й 

ра-д
очки

1 11 Рыбникова Мария 1 Хаб. край С2 o 45,00 0,00 1 100

2 2 Дорошенко Святослава 1 ЕАО C2 i 45,10 0,10 1 80

3 1 Кочева Елизавета КМС Заб. Край С2 i 46,54 1,54 1 70

4 12 Часовникова Елизавета 1 Хаб. край С1 o 47,60 2,60 1 60

5 4 Прыжкова  Анна 3 ЕАО С2 o 47,97 2,97 2 50

6 6 Панкратова Алина КМС Заб. Край С1 i 48,60 3,60 2 45

7 7 Стрюкова Ксения 1 Заб. Край С1 i 50,20 5,20 2 40

8 40 Чистякова Любовь 1 юн Хаб. край С2 i 58,49 13,49 2 юн 36

9 39 Жаданова Анастасия 3 ЕАО С1 o 1 :00,36 15,36 2 юн 32

10 3 Набиулина Вероника 2 ЕАО С2 i 1 00,91 15,91 2 юн 28

11 9 Чащина Арина 1 юн Заб. Край С1 o 1 :15,94 30,94 бр 24

Юноши 14 - 15 лет
Дистанция 500 метров

место
cт 

№ 
Фамилия Имя раз-д субъект

Воз 

кат
дор отс-е

вы-й 

ра-д
очки

1 14 Матвев Лев КМС Заб. край С2 o 42,44 0,00 1 50

2 17 Антонюк Артем КМС Заб. край С1 i 44,62 2,18 2 40

3 20 Сливчук Федор 1 Хаб. край С2 o 45,94 3,50 2 35

4 15 Тумунбаяров Жаргал КМС Заб. край С1 o 48,07 5,63 3 30

5 22 Росейчук Никита КМС Хаб. край С2 i 48,80 6,36 3 25

6 13 Номоконов Вячеслав КМС ЕАО C2 i 53,01 10,57 1 юн 22,5

7 18 Архипов Дмитрий 3 Хаб. край С2 i 54,29 11,85 1 юн 20

Температура воздуха Р- 25C°

Влажность 84%

Давление 718 мм.рт.ст

Ветер 8 - 10 м/с

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

результат

результат



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911:

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

Девушки 16 - 17 лет

дистанция   1000   метров

место дор № Фамилия Имя раз-д Субъект РФ
Воз 

кат
отс

выпол 

разряд
очки

1 i 29 Вечеренко Мария КМС Хаб. край B1 1 : 28,89 0,00 КМС 50

2 o 26 Селезнёва Анастасия 1 Заб. Край B2 1 : 40,04 11,15 2 40

3 i 25 Симухина Полина 1 Заб. Край B2 1 : 47,96 19,07 3 35

4 o 23 Смирнова Екатерина 1 ЕАО B1 2 : 00,13 31,24 2 юн 30

5 i 27 Киселёва Полина 2 Заб. Край B1 2 : 07,37 38,48 2 юн 25

:

Юноши 16 - 17 лет
дистанция   1500   метров

место дор № Фамилия Имя раз-д Субъект РФ
Воз 

кат
отс

выпол 

разряд
очки

1 i 33 Сергеев Климентий КМС Хаб. край В1 2 : 22,21 0,00 2 50

2 o 36 Князьков Николай 1 Хаб. край В2 2 : 23,27 1,06 2 40

3 i 30 Апарин Илья КМС ЕАО B2 2 : 25,42 3,21 2 35

4 o 37 Рыскин Марк КМС Хаб. край В2 2 : 25,84 3,63 2 30

5 i 38 Мищук Артём 1 Хаб. край В2 2 : 43,75 21,54 1 юн 25

Температура воздуха Р- 25C°

Влажность 84%

Давление 718 мм.рт.ст

Ветер 8 - 10 м/с

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

результат

результат

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

:

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

Девушки 14 - 15 лет

дистанция   1000   метров

место дор № Фамилия Имя раз-д Субъект РФ
Воз 

кат
отс

выпол 

разряд
очки

1 i 11 Рыбникова Мария 1 Хаб. край С2 1 : 35,75 0,00 1 100

2 i 2 Дорошенко Святослава 1 ЕАО C2 1 : 38,47 2,72 2 80

3 o 12 Часовникова Елизавета 1 Хаб. край С1 1 : 41,94 6,19 2 70

4 i 6 Панкратова Алина КМС Заб. Край С1 1 : 42,06 6,31 2 60

5 o 4 Прыжкова  Анна 3 ЕАО С2 1 : 48,03 12,28 3 50

6 i 7 Стрюкова Ксения 1 Заб. Край С1 1 : 52,12 16,37 1 юн 45

7 o 39 Жаданова Анастасия 3 ЕАО С1 2 : 07,90 32,15 2 юн 40

8 o 40 Чистякова Любовь 1 юн Хаб. край С2 2 : 10,70 34,95 3 юн 36

9 i 3 Набиулина Вероника 2 ЕАО С2 2 : 13,28 37,53 3 юн 32

o 1 Кочева Елизавета КМС Заб. Край С2 DNS

Юноши 14 - 15 лет
дистанция   1000   метров

место дор № Фамилия Имя раз-д Субъект РФ
Воз 

кат
отс

выпол 

разряд
очки

1 o 14 Матвев Лев КМС Заб. край С2 1 : 29,32 0,00 2 50

2 i 18 Архипов Дмитрий 3 Хаб. край С2 1 : 35,12 5,80 3 40

3 o 17 Антонюк Артем КМС Заб. край С1 1 : 38,83 9,51 3 35

4 i 20 Сливчук Федор 1 Хаб. край С2 1 : 39,51 10,19 3 30

5 i 22 Росейчук Никита КМС Хаб. край С2 1 : 42,90 13,58 1 юн 25

6 i 13 Номоконов Вячеслав КМС ЕАО C2 1 : 55,14 25,82 2 юн 22,5

7 o 15 Тумунбаяров Жаргал КМС Заб. край С1 1 : 59,63 30,31 2 юн 20

Температура воздуха Р- 25C°

Влажность 84%

Давление 718 мм.рт.ст

Ветер 8 - 10 м/с

Главный секретарь соревнований (ССВК) Борисов А.А.(Чита)                                                                  

Главный судья соревнований (СС1К) Чернышов С.В.(Чита)

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

результат

результат



 СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

место
№ 

уч
ФИО Субъект РФ код разряд

место 4 

кр

очки 4 

круг

место 7 

кр

очки 7 

круг

очки 

финиш
сумма Результат

вып-й 

раз-д
 очки

1 30 Апарин Илья ЕАО B2 КМС 1 3 1 3 30 36 7,51,22 30

Главный секретарь соревнованийССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Р- 21 C°

84%

718

Ветер 8 - 10 м/с

Давление мм.рт.ст

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

МАССТАРТ 10 КРУГОВ

Юноши 16 - 17 лет

Стартёр       Вошкулатов С.О.

Влажность 

Температура воздуха 



 СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

место
№ 

уч
ФИО Субъект РФ код разряд

место 4 

кр

очки 4 

круг

место 7 

кр

очки 7 

круг

очки 

финиш
сумма Результат

вып-й 

раз-д
 очки

1 26 Селезнѐва Анастасия Заб. Край B2 1 2 2 1 3 30 35 11,07,96 30

2 25 Симухина Полина Заб. Край B2 1 1 3 2 2 20 25 11,08,10 27

Главный секретарь соревнованийССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Р- 21 C°

84%

718 мм.рт.ст

Ветер 8 - 10 м/с

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

Температура воздуха 

Влажность 

Давление 

МАССТАРТ 10 КРУГОВ

Девушки 16 - 17 лет

Стартёр       Вошкулатов С.О.



 СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

место
№ 

уч
ФИО Субъект РФ код разряд

место 4 

кр

очки 4 

круг

место 7 

кр

очки 7 

круг

очки 

финиш
сумма Результат

вып-й 

раз-д
 очки

1 2 Дорошенко Святослава ЕАО C2 1 2 2 1 3 30 35 9,43,77 30

2 6 Панкратова Алина Заб. Край С1 КМС 1 3 3 1 20 24 9,48,18 27

3 4 Прыжкова  Анна ЕАО С2 3 3 1 2 2 10 13 9,49,02 24

4 7 Стрюкова Ксения Заб. Край С1 1 0 9,57,40 21,5

Главный секретарь соревнованийССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Р- 21 C°

84%

718

Ветер 8 - 10 м/с

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

Стартёр       Вошкулатов С.О.

Температура воздуха 

Влажность 

Давление мм.рт.ст

МАССТАРТ 10 КРУГОВ

Девушки 14 - 15 лет



 СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

место
№ 

уч
ФИО Субъект РФ код разряд

место 4 

кр

очки 4 

круг

место 7 

кр

очки 7 

круг

очки 

финиш
сумма Результат

вып-й 

раз-д
 очки

1 14 Матвев Лев Заб. край С2 КМС 1 3 1 3 30 36 7,44,32 60

2 15 Тумунбаяров Жаргал Заб. край С1 КМС 3 1 2 2 20 23 8,01,38 54

3 17 Антонюк Артем Заб. край С1 КМС 2 2 3 10 12 8,08,35 48

4 22 Росейчук Никита Хаб. край С2 КМС 8,16,00 43

5 13 Номоконов Вячеслав ЕАО C2 КМС 8,27,88 40

6

Главный секретарь соревнованийССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Р- 21 C°

84%

758

Ветер 8 - 10 м/с

(Фиксация результатов производилась электронным секундомером (до 0,01с)

Влажность 

Давление мм.рт.ст

МАССТАРТ 10 КРУГОВ

Юноши 14 - 15 лет

Температура воздуха 



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д Воз 

кат

субъект 

РФ

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

с
у

м
м

а
 2

-х
 

д
и

с
-й

сумма   

очков        

2 этапа

1 29 Вечеренко Мария КМС B1 Хаб. край 43,90 КМС (1) 44 50 1 :28,89 КМС (1) 44 50 88,35 100

2 26 Селезнёва Анастасия 1 B2 Заб. Край 48,60 2 (2) 49 40 1 :40,04 2 (2) 50 40 98,62 80

3 25 Симухина Полина 1 B2 Заб. Край 48,90 2 (3) 49 35 1 :47,96 3 (3) 54 35 102,9 70

4 23 Смирнова Екатерина 1 B1 ЕАО 52,30 3 (4) 52 30 2 :00,13 2 юн (4) 60 30 112,4 60

5 27 Киселёва Полина 2 B1 Заб. Край 53,25 3 (5) 53 25 2 :07,37 2 юн (5) 64 25 116,9 50

6 28 Бакшеева Екатерина 1 юн В1 Заб. Край 1 :05,75 3 юн (6) 66 23 22,5

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д Воз 

кат

субъект 

РФ

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

с
у

м
м

а
 2

-х
 

д
и

с
-й

сумма   

очков        

2 этапа

1 33 Сергеев Климентий КМС В1 Хаб. край 41,66 1 (2) 42 40 2 :22,21 2 (1) 47 50 89,06 90

2 37 Рыскин Марк КМС В2 Хаб. край 41,26 КМС (1) 41 50 2 :25,84 2 (4) 49 30 89,87 80

3 30 Апарин Илья КМС B2 ЕАО 42,53 1 (3) 43 35 2 :25,42 2 (3) 48 35 91 70

4 36 Князьков Николай 1 В2 Хаб. край 43,70 1 (5) 44 25 2 :23,27 2 (2) 48 40 91,46 65

5 38 Мищук Артём 1 В2 Хаб. край 42,82 1 (4) 43 30 2 :43,75 1 юн (5) 55 25 97,4 55

31 Злобин Семён КМС B2 Заб. край DQ

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Юноши 16 - 17 лет

Стартёр       Вошкулатов С.О.

 500 

метров

1500 

метров

 500 

метров

1500 

метров

Девушки 16 - 17 лет



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д Воз 

кат

субъект 

РФ

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

с
у

м
м

а
 2

-х
 

д
и

с
-й

сумма   

очков        

2 этапа

1 11 Рыбникова Мария 1 С2 Хаб. край 45,00 1 (1) 45 100 1 :35,75 1 (1) 48 100 92,88 200

2 2 Дорошенко Святослава 1 C2 ЕАО 45,10 1 (2) 45 80 1 :38,47 2 (2) 49 80 94,34 160

3 12 Часовникова Елизавета 1 С1 Хаб. край 47,60 1 (4) 48 60 1 :41,94 2 (3) 51 70 98,57 130

4 6 Панкратова Алина КМС С1 Заб. Край 48,60 2 (6) 49 45 1 :42,06 2 (4) 51 60 99,63 105

5 4 Прыжкова  Анна 3 С2 ЕАО 47,97 2 (5) 48 50 1 :48,03 3 (5) 54 50 102 100

6 7 Стрюкова Ксения 1 С1 Заб. Край 50,20 2 (7) 50 40 1 :52,12 1 юн (6) 56 45 106,3 85

7 40 Чистякова Любовь 1 юн С2 Хаб. край 58,49 2 юн (8) 58 36 2 :10,70 3 юн (8) 65 36 123,8 72

8 39 Жаданова Анастасия 3 С1 ЕАО 1 :00,36 2 юн (9) 60 32 2 :07,90 2 юн (7) 64 40 124,3 72

9 3 Набиулина Вероника 2 С2 ЕАО 1 :00,91 2 юн (10) 61 28 2 13,28 3 юн (9) 67 32 127,6 60

10 1 Кочева Елизавета КМС С2 Заб. Край 0 46,54 1 (3) 47 70 :DNS 70

11 9 Чащина Арина 1 юн С1 Заб. Край 1 :15,94 бр (11) 76 24 24

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д Воз 

кат

субъект 

РФ

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

в
ы

п
. 

р
а

з-
д

м
е
с
т
о

о
ч

к
и

о
ч

к
и

 д
и

с
т

с
у

м
м

а
 2

-х
 

д
и

с
-й

сумма   

очков        

2 этапа

1 14 Матвев Лев КМС С2 Заб. край 0 42,44 1 (1) 42 50 1 :29,32 2 (1) 45 50 87,1 100

2 17 Антонюк Артем КМС С1 Заб. край 0 44,62 2 (2) 45 40 1 :38,83 3 (3) 49 35 94,04 75

3 20 Сливчук Федор 1 С2 Хаб. край 0 45,94 2 (3) 46 35 1 :39,51 3 (4) 50 30 95,7 65

4 22 Росейчук Никита КМС С2 Хаб. край 0 48,80 3 (5) 49 25 1 :42,90 1 юн (5) 51 25 100,3 50

5 18 Архипов Дмитрий 3 С2 Хаб. край 0 54,29 1 юн (7) 54 20 1 :35,12 3 (2) 48 40 101,9 60

6 15 Тумунбаяров Жаргал КМС С1 Заб. край 0 48,07 3 (4) 48 30 1 :59,63 2 юн (7) 60 20 107,9 50

7 13 Номоконов Вячеслав КМС C2 ЕАО 0 53,01 1 юн (6) 53 23 1 :55,14 2 юн (6) 58 23 110,6 45

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Стартёр       Вошкулатов С.О.

 500 

метров

1000 

метров

Юноши 14 - 15 лет

Девушки 14 - 15 лет

 500 

метров

1000 

метров



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д

Воз кат субъект РФ
1 этап                  

г. Биробиджан

2 этап          

г. Чита

3 этап           

г. Хабаровск

Рейтинг 

очков

1 29 Вечеренко Мария КМС B1 Хаб. край 262,50 100 362,5

2 26 Селезнёва Анастасия 1 B2 Заб. Край 210 80 290

3 25 Симухина Полина 1 B2 Заб. Край 183,80 70 253,8

4 27 Киселёва Полина 2 B1 Заб. Край 165 50 215

5 23 Смирнова Екатерина 1 B1 ЕАО 90 60 150

6 Разноглазова Анастасия 1 В2 Заб. Край 63 0 63

7 Маляренко Арина 1 В1 ЕАО 58,5 0 58,5

8 Фаст Николь 1 В1 ЕАО 20 0 20

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д

Воз кат субъект РФ
1 этап                  

г. Биробиджан

2 этап          

г. Чита

3 этап           

г. Хабаровск

Рейтинг 

очков

1 36 Князьков Николай 1 В2 Хаб. край 260 65 325

2 30 Апарин Илья КМС B2 ЕАО 225 70 295

3 37 Рыскин Марк КМС В2 Хаб. край 207,5 80 287,5

4 Чураков Ярослав КМС В1 Хаб. край 270 0 270

5 33 Сергеев Климентий КМС В1 Хаб. край 132,5 90 222,5

6 38 Мищук Артём 1 В2 Хаб. край 146,5 55 201,5

7 Баркун Никита 3 В1 Хаб. край 155 0 155

8 Батальцев Алексей 2 В2 ЕАО 36 0 36

9 Воронин Данил 2 В2 ЕАО 32 0 32

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ

Девушки 16 - 17 лет

Юноши 16 - 17 лет



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д

Воз кат субъект РФ
1 этап                  

г. Биробиджан

2 этап          

г. Чита

3 этап           

г. Хабаровск

Рейтинг 

очков

1 2 Дорошенко Святослава 1 C2 ЕАО 550 160 710

2 11 Рыбникова Мария 1 С2 Хаб. край 345 200 545

3 1 Кочева Елизавета КМС С2 Заб. Край 430 70 500

4 6 Панкратова Алина КМС С1 Заб. Край 320 105 425

5 4 Прыжкова  Анна 3 С2 ЕАО 311 100 411

6 12 Часовникова Елизавета 1 С1 Хаб. край 246 130 376

7 7 Стрюкова Ксения 1 С1 Заб. Край 198 85 283

8 40 Чистякова Любовь 1 юн С2 Хаб. край 192 72 264

9 5 Алексеева Александра 1 С1 Заб. Край 226 0 226

10 39 Жаданова Анастасия 3 С1 ЕАО 88 72 160

11 3 Набиулина Вероника 2 С2 ЕАО 72 60 132

12 Мигулёва Виктория 2 С2 ЕАО 42 0 42

13 8 Распопова Надежда 2 С2 Заб. Край 34 0 34

14 9 Чащина Арина 1 юн С1 Заб. Край 0 24 24

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а

з-
д

Воз кат субъект РФ
1 этап                  

г. Биробиджан

2 этап          

г. Чита

3 этап           

г. Хабаровск

Рейтинг 

очков

1 18 Архипов Дмитрий 3 С2 Хаб. край 530 60 590

2 14 Матвев Лев КМС С2 Заб. край 460 100 560

3 19 Шаймуратов Максим 1 С2 Хаб. край 385 0 385

4 22 Росейчук Никита КМС С2 Хаб. край 310 50 360

5 20 Сливчук Федор 1 С2 Хаб. край 253 65 318

6 17 Антонюк Артем КМС С1 Заб. край 238 75 313

7 15 Тумунбаяров Жаргал КМС С1 Заб. край 260 50 310

16 Холмогоров Захар КМС С1 Заб. край 190 0 190

21 Иванов Георгий 3 С1 Хаб. край 176 0 176

13 Номоконов Вячеслав КМС C2 ЕАО 0 45 45

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

Юноши 14 - 15 лет

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ

Девушки 14 - 15 лет



СОЮЗ КОНЬКОБЕЖЦЕВ РОССИИ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования по конькобежному спорту

 Первенство ДФО

 по многоборью. 

Спортивное мероприятие ЕКП № 27911

город Чита, Стадион  "Высокогорье" (свыше 600 метров над у.м.) 11 - 13 января 2023 года

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а
з-

д

Воз кат субъект РФ 1 этап 2 этап 3 этап
Рейтинг 

очков

1 26 Селезнѐва Анастасия 1 B2 Заб. Край 27 30 57

2 25 Симухина Полина 1 B2 Заб. Край 24 27 51

3 29 Вечеренко Мария КМС B1 Хаб. край 30 0 30

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а
з-

д

Воз кат субъект РФ 1 этап 2 этап 3 этап
Рейтинг 

очков

1 30 Апарин Илья КМС B2 ЕАО 30 30 60

2 Чураков Ярослав КМС В0 Хаб. край 27 0 27

3 36 Князьков Николай 1 В2 Хаб. край 24 0 24

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а
з-

д

Воз кат субъект РФ 1 этап 2 этап 3 этап
Рейтинг 

очков

1 2 Дорошенко Святослава 1 C2 ЕАО 30 30 60

2 6 Панкратова Алина КМС С1 Заб. Край 24 27 51

3 4 Прыжкова  Анна 3 С2 ЕАО 27 24 51

4 7 Стрюкова Ксения 1 С1 Заб. Край 21,5 21,5 43

м
ес

т
о

№   Фамилия Имя 

р
а
з-

д

Воз кат субъект РФ 1 этап 2 этап 3 этап
Рейтинг 

очков

1 14 Матвев Лев КМС С2 Заб. край 30 60 90

2 15 Тумунбаяров Жаргал КМС С1 Заб. край 27 54 81

3 22 Росейчук Никита КМС С2 Хаб. край 24 43 67

4 17 Антонюк Артем КМС С1 Заб. край 0 48 48

5 13 Номоконов Вячеслав КМС C2 ЕАО 0 40 40

6 16 Холмогоров Захар КМС С1 Заб. край 21,5 0 21,5

Главный секретарь соревнований ССВК Борисов А.А.

Главный судья соревнований СС1К Чернышов С.В.

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ МАССТАРТ

Юноши 14 - 15 лет

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ МАССТАРТ

Девушки 16 - 17 лет

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ МАССТАРТ

Юноши 16 - 17 лет

СУММА РЕЙТИНГОВЫХ ОЧКОВ МАССТАРТ

Девушки 14 - 15 лет


